
REPUBLICA DE COLOMBIA 

 
DEPARTAMENTO DE BOYACA 

SECRETARIA DE EDUCACION DEPARTAMENTAL 
 

DECRETO NUMERO ______001525__ DE ____________ 
(            29 AGO 2008                     )                                    

1 
 

Por el cual se nombran Docentes en Periodo de Prueba en áreas del Nivel de Educación Secundaria y 
Media. 
 
 

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE BOYACÁ 
En uso de sus atribuciones legales y en especial las conferidas en  

los Decretos 1278 de 2002, 3238 y 4235 de 2004, y 
 
 

C O N S I D E R A N D O: 
 
De acuerdo a la Convocatoria número 009 del 30 de noviembre de 2006, la Comisión Nacional del Servicio 
Civil realizó el proceso de concurso de méritos para la selección de Docentes en Diferentes áreas del Nivel 
de Secundaria y Media. 
 
Mediante Resolución número 0274 del 3 de junio de 2008 la Comisión Nacional del Servicio Civil conformó 
la lista de elegibles del concurso de méritos para proveer cargos Docentes en el Ente Territorial Certificado 
en educación para el Departamento de Boyacá. 
 
Producto del proceso de Reorganización adelantado por la Administración Departamental se establece que 
en el Nivel de Secundaria y Media se registran necesidades de servicio en las Instituciones Educativas 
administradas por el Departamento. 

 
D E C R E T A: 

 
ARTÍCULO PRIMERO: NOMBRAR EN PERIODO DE PRUEBA en la Planta Global de Cargos Docentes 
administrada por el Departamento de Boyacá a los Docentes que a continuación se enuncian, quienes 
prestarán sus servicios en las Instituciones Educativas seleccionadas o asignadas en Audiencia Pública 
realizada el día 4 de julio de 2008, lugar donde permanecerán mínimo 3 años sujeto a la necesidad de 
servicio y al Proceso de Reorganización del sector Educativo: 
 
CIENCIAS NATURALES Y EDUCACION AMBIENTAL 
POSICION  PUNTAJE DOCUMENTO 

DE IDENTIDAD NOMBRE 

91 64,95  46,671,158 MARTHA ALEXANDRA VARGAS DURAN 
92 64,83  33,701,173 INGRID JANETH PERILLA ARDILA 
93 64,80  23,857,145 LIBIA ANDREA RODRIGUEZ GARZON 
93 64,80  88,030,393 BELMAN HORACIO GOMEZ BAUTISTA 
94 64,79  40,033,395 GLORIA PATRICIA LEGUIZAMON BARRETO 
95 64,73  23,324,689 NANCY HERNANDEZ DUARTE 
96 64,71  7,705,444 JUAN ARTUNDUAGA ARTUNDUAGA 
97 64,69  13,845,443 LUIS ENRIQUE MONSALVE RAMIREZ 
98 64,62  33,366,116 SANDRA MILENA GARCIA GONZALEZ 
99 64,55  40,027,004 GLORIA AMPARO OTALORA GONZALEZ 
100 64,53  20,879,491 ALEJANDRA MONGUI MUÑOZ 
101 64,50  35,891,065 VIVIAN PINILLA RENTERIA 
101 64,50  40,041,370 SANDRA PATRICIA SUAREZ CHOCONTA 
102 64,47  40,032,073 MARIANELA ROJAS HIGUERA 



REPUBLICA DE COLOMBIA 

 
DEPARTAMENTO DE BOYACA 

SECRETARIA DE EDUCACION DEPARTAMENTAL 
 

DECRETO NUMERO ______001525__ DE ____________ 
(            29 AGO 2008                     )                                    

2 
 

CIENCIAS NATURALES Y EDUCACION AMBIENTAL 
POSICION  PUNTAJE DOCUMENTO 

DE IDENTIDAD NOMBRE 

103 64,45  39,543,430 NANCY PIEDAD MARIN MARIN 
104 64,41  37,860,707 JISSET MAYERLING CASTELLANOS SOLANO 
105 64,39  23,322,997 OLGA LUCIA LARA PEREA 
106 64,30  52,396,602 SANDRA ANGELICA TORRES RAMOS 
107 64,27  74,357,193 JUAN MANUEL FORERO PARRA 
108 64,23  35,604,434 GREICY PINILLA RENTERIA 
109 64,20  52,153,703 NIDIA MILENA PAEZ PAEZ 
110 64,15  80,076,672 DANIEL ALEXANDER ARDILA MARIN 
110 64,15  46,663,278 ELSA ERNESTINA TIRIA LOPEZ 
111 64,10  52,353,951 GINNA AREVALO ESCAMILLA 
112 64,03  63,397,516 LUZ AMPARO JAIMES ANAYA 
113 63,92  4,116,809 ORLANDO AMAYA GOMEZ 
114 63,87  33,367,680 SANDRA MILENA AGUDELO ESCOBAR 

 
  

TECNOLOGIA E INFORMATICA 
POSICION  PUNTAJE DOCUMENTO 

DE IDENTIDAD NOMBRE 

87 60,83  74,184,379 ELKIN RENE DIAZ GONZALEZ 
88 60,67  40,030,679 LUZ LIGEYA CUBIDES GUERRERO 
89 60,28  51,692,496 DORIS AMANDA LUGO ENCISO 

 
ARTÍCULO SEGUNDO: Novedad fiscal con fecha de iniciación de labores. 
 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 
Dado en Tunja, a los 
 
 
 

(Original con firmas) 
 

JOSÉ ROZO MILLÁN 
Gobernador de Boyacá   

 
 
 
 
 

JUAN CARLOS MARTÍNEZ MARTÍN 
Secretario de Educación de Boyacá 

 
RESPONSABLE:    SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DE BOYACÁ – DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 
                           JORGE ALBERTO RIVADENEIRA RAMÍREZ – DIRECTOR ADMINISTRATIVO 
 
 
REVISÓ: SEB /  ILAS, JEFE OFICINA ASESORA JURÍDICA 
 
ELABORÓ: DIRECCION ADMINISTRATIVA- GRUPOS: PLANTA Y PERSONAL / SELECCIÓN Y RETIROS 
ARMANDO LEAL HERNÁNDEZ-PROFESIONAL UNIVERSITARIO (E.) / DILIA M. GAMBA RUIZ-PROFESIONAL UNIVERSITARIO / 27.AGOSTO.2008. 


